
 Администрация  Тулунского муниципального  района 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

18 марта 2025 г.   №  57 

г. Тулун 

  

Об  организации временных рабочих мест 

для трудоустройства несовершеннолетних 

 

     В целях организации на территории Тулунского муниципального района 

отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное и свободное от учебы 

время  в 2025 году, руководствуясь ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Иркутской области от 02.12.2011 г.  № 121-ОЗ 

«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 

детей в Иркутской области», ст. 22 Устава муниципального образования 

«Тулунский район», Распоряжением администрации Тулунского 

муниципального района от 07. 03. 2025 г. № 186-РГ  «Об организации на 

территории  Тулунского муниципального района отдыха и занятости детей и 

подростков в каникулярное и свободное от учебы время в 2025 году»,  

Положением о Комитете по образованию администрации Тулунского 

муниципального района, утвержденным решением Думы Тулунского 

муниципального района от   28.09. 2021г. №  259, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Организовать временные рабочие места для трудоустройства 

несовершеннолетних              обучающих, в возрасте от 14 до 18 лет, 

находящихся в трудной жизненной ситуации,   в каникулярное и свободное от 

обучения время,  в соответствии с    количеством рабочих мест  и  разбивкой  

по месяцам, согласно плану-графику (Приложение 1); 

1.2.  Включить в списки несовершеннолетних для организации временного 

трудоустройства обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации 

(дети из малообеспеченных, многодетных, неблагополучных семей, и (или) 

состоящие на различного рода учетах (ВШК, КДНиЗП Тулунского района, ОДН); 

1.3. Усилить контроль за своевременным заключением договоров о 

совместной деятельности по организации и осуществлению временного 

трудоустройства несовершеннолетних обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет, в   

каникулярное и свободное   от учебы время с  Тулунским филиалом ОГКУ КЦ  

Иркутской области; 

1.4. Назначить педагогов, ответственных за организацию и проведение  

временного трудоустройства обучающихся;        



1.5. Ответственным за организацию трудоустройства обучающихся, 

провести инструктажи по технике безопасности, охране жизни и здоровья 

несовершенолетних, с обязательной регистрацией в Журналах инструктажей   по 

технике безопасности под  личную подпись обучающихся; 

1.6. По завершению периода осуществления временного трудоустройства 

обучающихся, своевременно представить отчетные документы  в ОГКУ КЦ  

Иркутской области   и бухгалтерию МКУ «Центр МиФС ОУ ТМР»; 

    1.7. Заместителю председателя Комитета по образованию - заведующего МКУ 

«Центр МиФСОУ ТМР» Киселевой Н. В. произвести оплату денежных средств  в 

соответствии с Приложением 1,  за счет финансирования, предусмотренного 

муниципальной программой «Развитие образования на территории  Тулунского 

муниципального района на 2020-2026 гг.», утвержденной Постановлением 

администрации Тулунского муниципального района  от 14.11.2019 г. № 180-пг,  

подпрограммы «Профилактика социально-негативных явлений среди 

несовершеннолетних на территории  Тулунского муниципального района на 2020-

2026 годы»,   пункт 3.1.3. «Организация временных рабочих мест для 

трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в трудной  жизненной 

ситуации, состоящих на профучетах, проживающих в семьях, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, проходящих реабилитацию, в каникулярное и 

свободное от обучения время»; 

    1.8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию – 

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                          Т. Ю. Маркатюк 

 

  

 

 

 

 

  

 


